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Hägersten-Liljeholmens lokala 
brottsförebyggande råd den 28 mars 

Närvarande: Abit Dundar, Eva Fagerhem, Maria Mannerholm, 

Jonny Petersson, Anne-Marie Julin, Jessica Magnifico, Gunnar 

Ohlsén, och Anna William-Olsson 

Adjungerade: Fatiha Ait Ataleb, Tommy Hedström  

Meddelat förhinder: Ingrid Widebäck, Niklas Nordenskär och 

Christer Oja 

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar, 

föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen 

godkändes. 

 

2. Information 

2.1. Lägesrapport  

Unga och normer kring sexuella övergrepp. Fältassistenterna 

Fatiha Ait Attaleb och Tommy Hedström berättar om hur deras 

arbete mot normer kring sexuella övergrepp hade sin upprinnelse 

i samverkan med fältassistenterna i Älvsjö runt en grupp 

brottsaktiva tonårspojkar. Samma pojkar var inblandade i en 

sexualakt med en och samma flicka och som blev polisanmält 

som en gruppvåldtäkt. Flickan hade för avsikt att träffa en av 

pojkarna men kunde inte värja sig när de medföljande pojkarna 

gjorde närmanden. Inom loppet av några månader utredde 

Söderortspolisen misstankar om brott vid ett flera liknande 

sexualakter. Det anmärkningsvärda var de inblandades och deras 

kompisars attityder till det inträffade. Både flickor och pojkar är 

utsatta för ett massivt grupptryck, där gruppens fördömande 

upplevs svårare att hantera än egen vilja och vad lagen säger. 

Bland de inblandade finns det både flickor och pojkar som efteråt 

mått mycket dåligt och sökt hjälp på ungdomsmottagningen. 

Flickorna men även vissa av pojkarna får betraktas som offer om 

inte annat så för grupptryck. Fältassistenterna har för avsikt att i 

samarbete med Ungdomsmottagning, polis och skolor ta fram en 

modell för att arbeta med attityder, normer och värderingar i 
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första hand bland högstadieelever. Som hjälp i att utarbeta en 

metod kommer man att genomföra fokusgrupper med flickor som 

inte själva varit utsatta. Man kommer att ha referensgrupper med 

ungdomar med spridning avseende kön och etnisk bakgrund.  

Skola: Verksamheten flyter på som den ska. Man känner viss oro 

inför våren och annalkande skolavslutningar med avseende på 

alkohol och andra droger. Alla högstadieskolor har problem med 

cannabis och den spice (syntetiskt cannabis) bland vissa 

elevgrupper. Man önskar att målgruppen för det arbete fältarna 

planerar om normer kring sexualitet även omfattar yngre åldrar. 

Barn i tioårsåldern är ute på nätet och möter både porr och vuxna 

med sexuella avsikter. Kanalerna för sociala kontakter på nätet är 

många och fler kommer hela tiden till. Det är svårt för vuxna att 

hänga med. Unga flickor klär sig så att mycket bar hud visas och 

jargongen är sexualiserad.   

Social omsorg: Fältassistenternas vinterrapport bifogas. 

Samhällsplanering: Antalet skolbarn ökar dramatiskt i vårt 

område och det byggs skolor vid Trekanten, Sjöviksskolan i 

Årstadal och i Midsommarkransen. Hägerstenshamnens skola 

kommer att rivas och en ny byggs. Västertorpsskolan byggs ut. 

Det blir uppföljning av Boendedialogen i Fruängen lördagen 14:e 

juni kl 11-15. En bollplan i Fruängen och en i Nybohov kommer 

att få konstgräs under året. 

Polisen: Den nya organisationen kommer att innebära att polisen 

i hela landet kommer att arbeta likriktat. Man får ett gemensamt 

IT-system och befattningar får samma innehåll oavsett var i 

landet polisarbetet utförs. Organisationen kommer att ha 

befattningar på sex hierarkiska nivåer: Under rikspolischefen 

finns 7 regionchefer. Varje region indelas i polisområden med en 

chef. Beslut ännu ej fattat men det kommer att bli mellan 3-5 

polisområden i Stockholm. Här under ligger lokalpolisområden 

som omfattar ca 100 poliser. Poliserna i lokalpolisområdena är 

indelade i grupper med en gruppchef. En grupp kan vara ett lokalt 

poliskontor eller en yttre ungdomsgrupp osv. Funktioner som 

utredare, utryckande polis (IG), trafikpoliser, hundförare och 

gatulangningsgrupp kommer att placeras ut på 

lokalpolisområdena. Söderort har sedan tidigare en liknande 

organisation så här blir förändringarna inte så stora. Strukturen 

för samverkan med andra myndigheter kommer också att likriktas 

i hela landet. Avseende brott i Hägersten-Liljeholmen är trenden 

positiv för de flesta brottskategorierna. Våldsbrott utomhus och 

personrån har gått ned. Inbrotten ligger fortfarande högt men 

lägre än tidigare. Söderortspolisen och Maria Ungdom genomför 

en Gåsen-satsning mot cannabis med början v. 20. 

Brand: ingen information 
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3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av 

prioriteringar 

Arbetsgruppen för tryggare centrum 
Arbetet pågår enligt plan. Inga särskilda prioriteringar. 

Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder efter brå-

mötet. 

Samverkan skolor, fältverksamheten, polisens yttre 
ungdomsgrupp och socialtjänsten:  

Skolorna berättar om attitydproblem mellan pojkar och flickor 

likande de ovan beskrivna. Problem med cannabis finns även på 

vissa skolor. 

 

4. Prioriteringar utifrån problembild 

Effektivisera handläggningen av illegala bosättningar. 

Projektet arbete mot cannabis i Hägersten-Liljeholmen. 

 

 

5. Övriga frågor  

Brottsförebyggande tema på nämndsammanträdet den 15 maj. 

Det blir stoppalangningskampanj måndagen den 9 juni. 

 

6. Mötestider under 2014 

Fredagen den 13 juni, fredagen den 5 september och fredagen 

den 28 november. Alltid kl 8.30-10.00 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 

 


